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Współczesny ruch antialkoholiczny.
Jesteśmy świadkami powszechnego odrodzenia uczu­

cia, myśli i czynu narodowego; we wszystkich dziedzi­
nach zbiorowego życia wre i kipi: widać ruchliwą pracę 
i w polityce i w nauce i w sztuce i w etyce. Jeśli tro­
ska o oświatę znalazła swój najlepszy wyraz w T. S. L., 
a polityka w stronnictwie N. D., to kierownictwem ru­
chu etycznego zajmują się Eleusis i Eleuterya. Eleusis 
włącza w swoje cele obok poczwórnej wstrzemięźliwości 
(od alkoholu, tytoniu, kart i rozpusty) wychowanie naro­
dowe, jako pozytywną część działania, Eleuterya przez 
zwalczanie alkoholizmu dąży do obyczajowego odrodze­
nia narodu. Eleusis w naszej dzielnicy skupia prawie 
wyłącznie ludzi młodych, Eleuterya zaś głównie na 
starszych się opiera, trudno jednak oddzielić jedno to- 
warzytwo od drugiego, bo oba mają wspólnych zało­
życieli, a wielu pracujących na zewnątrz w Eleuteryi, 
wewnętrznie pracuje nad sobą w Eleusis. Te bratnie 
towarzystwa szerzą odrodzenie obyczajowe w konkretnych 
postulatach i organizują koła wstrzemięźliwych po ca­
łym kraju. W OowituicL l, ̂ odaiach puw»tało kołc Eleu­
teryi w Samborze, sprawa więc odrodzenia obyczajowego, 
a szczególniej ruchu antialkoholicznego budzi zacieka­
wienie i wymaga gruntowniejszego z nią zaznajomienia.

Alkoholizm i walka z nim, jako zjawiska społe­
czne, ukazują się dopiero w X IX . stuleciu. Tłómaczy 
się to wielkim rozwojem i postępem w zakresie produ- 
kcyi i komunikacyi oraz zmianą społecznych warunków, 
której one wraz z innymi czynnikami dokonały.

Podobno już na dwa tysiące lat p. Chr. warzyli 
Egipeyanie piwo, a później historya ciągle wspomina 
o smutnych skutkach pijaństwa, ilość jednak kiedykol­
wiek wytworzonego i spożytegu trunku upajającego nie 
może żadną mikrą iść w porównanie z dzisiejszymi mi­
lionami hektolitrów. Postęp udoskonalił narzędzia; bro­
wary, winotłocznie, gorzelnie zaległy ziemię; a wino, 
wódka i piwo rozlały się szeroką falą na cały śwtat 
cywilizowany i niekulturalny. Pije z tego morza już nie 
jedna uprzywilejowana warstwa narodu; piją wszyscy, 
cały naród: kapitausta i robotnik, bogacz i żebrak, 
mężczyzna, kobieta i dziecko.

A w ślad za tym nowym potopem idzie nędza 
w łachmanach, biegnie Eris, zawsze głodna kłótni, bi­
jatyk i rozboju, rzuca się obłąkanie o przerażonych 
oczach i załamuje ręce.

Picie wzrasta a z niem wzrosły i pokazały się okro­
pne owoce nieszczęsnego nałogu. Poznano ile nędzy, 
chorób i nieszczęść wiodą za sobą trunki alkoholiczne. 
Alkoholizm stał się ze sprawy osobistej sprawą społe­
czną, żądającą swego rozwiązania pod grozą zwyrodnie­
nia ludzkości. Poznano nowe niebezpieczeństwo i wszę­
dzie odezwały się hasła, wzywające do ratunku, do za­
radzenia tej chorobie, niszczącej organizm nowożytnego 
społeczeństwa. _________ n‘)

Dział gospodarczy.
I. WiadomoSci z  Oddziału c. Ic. galic. Tow. gosp. 

w Samborze. Pod przewodnictwem prezesa Oddziału 
p. hr. Komorowskiego odbyło się w dniu 31. paździer­
nika 1906. 11. w b. r. posiedzenie Rady Oddziału, w 
którein wziął udziął inspektor kraj. hodowli bydła 
p. Jan  Marszałkowicz ze Lwowa i 5. członków Rady. 
Na posiedzeniu tern załatwione zostały następujące 
sprawy

1) Cały obszar Oddziału Samborskiego podzielono

na dwie strefy, z których pierwszą, górzystą, obejmu­
jącą powiaty: turczański, starosamborski i południowo- 
zachodnią część powiatu samborBkiego uznano. jako 
wyłącznie odpowiednią do hodowli bydła czerwonego 
(Simentalskiego), a drugą, w części lekko wzgórzystą, 
w większej zaś części nizinną, obejmującą północną 
i wschodnią część powiatu Samborskiego uznano jako 
nadającą się jedynie do wychowu rasy bydła czarnego 
t. j. Oldenburgów.

Linia odgraniczająca powyższe dwie strefy prze­
chodzi od Jatwięg (w powiecie mościskim) pomiędzy 
Więckowicami i Sadkowicami, dalej między Rogoźnem 
a Brześcijanami, Rakpwą a Wykotami, Lutowiskami a 
Nadybami, Sąsiadowicami, Głęboką i Felsztynem, Cza­
plami i Janowem, wchodzi następnie w granicę powiatu 
starosamborskiego aż do Kobła i ctąd ciągnie się dalej 
w Kierunku wschodnim pomiędzy Czukwią, Uhercami a 
Olszanikiem, Mokszanami a Sielcem, aż do Bystrzycy 
po za Oziminę. Wszystkie gminy powiatu Samborskiego 
odgraniczone tą linią od strony wschodniej i północnej 
należą do strefy nizinnej, w której wyłącznie tylko 
hodowla bydła czarnego przez Towarzystwo gosóodar- 
skie jak najusilniej popieraną w przyszłości będzie.

Zasadą tą  kierować się będzie Rada Oddziału 
zawsze tak przy zakładaniu nowych, jakotoż p”zy roz­
dzielaniu przyznawali) cli corocznie przaz Komitei stacyi 
subwencyjnych i subwencjonowanych, albowiem w ten 
tylko sposób hodowlę bydła w okręgu Oddziału skiero­
wać będzie można na właściwe tory.

2) Po sprawdzeniu rachunków właścicieli stacyi 
buhajów za r, I905|6. przyznane zostały subwencye 
następującym stacyom subwencjonowanym a) w Smol- 
nicy, b) w Turzem, o) w Topolnicy, d) w Mszańcu, 
i c) w Strzelbicach, z powiatu starosamborskiego i f) 
w Humieńcu i g) w Stupnicy, pow. Samborskiego, w 
końcu h) w Botełce wyżnej, pow. turczańskiego.

3) Podania właścicieli stacyi w Ławrowie i z Po­
wodowej zaopatrzone widymacyą Rady Oddziału prze­
dłożone zostaną Komitetowi z prośbą o wyasygnowanie 
przypadających snbwencyi.

4) Propozycyę właścicieli dóbr Smolnica, p. A l­
berta Knauera co do założenia składu nawozów sztucz­
nych dla powiatu starosamborskiego w Smolnicy, uchwa­
liła Rada Oddziału wziąć pod obrady na najbliższem 
walnem zgromadzeniu Oddziału i traktować ją łącznie 
z wnioskami odnoszącymi się do założenia takich skła­
dów w Turce i w Samborze.

5) ż  przyznanych Oddziałowi Samborskiemu przez 
Komitet 11. stacyi subwencyjnych uchwaliła Rada Od­
działu pozostawić takowe przez r. 1906)7. dotychcza­
sowym właścicielom a w szczególności: 1) Konwentowi 
O. O. Jezuitów w Bąkowicach, 2) Konwentowi O. O. 
Bazylianów w Ławrowie, 3) p. Grzegorzowi Ziembi- 
ckiemu w Dzwiniaczu, 4) p. Stan. Wołkowickiemu w 
Dydiowej, 5) Józefowi Jaworskiemu w Turce, 6) ks. 
Hordyńskiemu w Kulczycach, 7) p. Ant. Koralewskie- 
na u w Byiieach, 8) p. Kazimierzoni Sławińskiemu w 
Biskowicach, 9) p. Erancikzkowi Ziemiakowi na Powo­
dowej 10) p. Wiktoryi Balickiej w Wykotach i p. Ja- 
kóbowi Hothowi w Kalinowie.

Z przyznanych zaś przez Komitet Samborskiemu 
Oddziałowi 12. stacyi buhajów subwencjonowanych 
przez Rady powiatowe uchwalono również pozostawić 
je dotychczasowym właścicielom, a w szczególności: 1)
O. O. Bazylianom w Bukowej, 2) p. Karolowi Jędrze- 
jowiczowi w Humieńcu, 3) p, Bolesławowi Kuśniewi- 
czowi w Kowenicach, 4) ks. Teodorowi Kruszyńskiemu 
w Stupnicy, 5) p. A. Knauerowi w Smolnicy, 6) p. Bie­
lańskiemu w Turzem, 7) p. M. Rudnickiemu w Topolnicy, 
8) Edwardowi Pruskiemu w Strzelbicach, 9) p. Janowi 
Suchemu w Msrańcu, 10) ks. Hilaremu Sołtykie wieżowi 
w Botełce wyżnej, 11) p. Stanisławowi Jaworskiemu 
w Jaworze i 12) p. Franciszkowi Turowskiemu w Tar­
nawie niżnej.

Nadzwyczajne walne Zgromadzenie Oddziału uch­
waliła Rada Oddziału urządzić w dniu 29. listopada 
b. r., zaś ułożenie porządku dziennego obrad poruczo- 
ne zostało p. p, prezesowi i sekretarzowi Oddziału.

Z żywą radością przyjęła Rada wiadomość udzie­

loną jej przez inspektora, p. Marszałkowicza, iż w naj­
bliższem zebraniu Oddziału z całą pewnością weźnie 
udział Prezes Towarzystwa p. Stanisław Brykczyński, 
zaczem zaszczytne te odwiedziny zachęcą niewątpliwie 
członków Oddziałujdo jak najliczniejszego wzięcia udziału 
w odbyć się mającetn zgromadzeniu.

Referat Jana Obrębskiego,
wygłoszony na YHI-ej Ogólnej Radzie Tow. Kółełc 

roln. w Jarosławiu.
Ciąg dalszy. .

Niemniej korzystną jest dla wieśniaka szczególnie, 
hodowla królików, bo te wyżywi w ciągu roku prawie 
bez żadnych nakładów.

Gałązki i liście drzew, wyplewione w ogrodzie 
lub na polu chwasty, zioła dzikoros łące nad rowami i 
na nieużytkach, liście bnraków, kartofli, marchwi i in­
nych ogrodowin, w końcu trochę siana, owsa i kartofli 
nie kosztują tak wiele, a zupełnie wystarczą do wycho­
wania i utrzymania w dobrym stanie kilka rozpłodo­
wych samic.

Płodność zaś tych zwierząt dostarcza ich tyle, że 
wartość tychże pokrywa nie tjlko koszta utrzymania, 
ale przynosi dochód, zwłaszcza, gdy doliczymy wartość 
skórek, nie rachując już wartości mięsa królików, spo­
żytych domu.

Lecz pomijając na razie bliższe szczegóły z korzy­
ści, wynikających z hodowli kaczak, gęsi, królików, 
wrócę do hodowli kur, jako w kraju naszym najbardziej 
rozpowszechnionej i najpotrzebniejszej.

Drobiazgowemi wprawdzie wydają się cyfry do­
chodu z chowu kur powyżej podane; gdy jednak zwa­
żymy, że gospodarz nie jedną, lecz kilkanaście lub kilka­
dziesiąt kur hoduje, a takich gospodarstw w kraju ma­
my wielką liczbę, to suma ich wskaże, jak wielki dla 
kraju skarb spoczywa w tej zaniedbanej części gospo- 
darswa. Sumę tę unaocznią nam lepiej daty statatysty- 
czne z obrotu handlowego krajów austryackich (bez 
Węgier) podane w sprawozdaniu Wydziału krajowego 
z 23. września 1904., przedłożonem Sejmowi.

Z krajów austryackich w r. 1903. wynos>ła war­
tość wywozu drobiu żywego, bitego, jaj i pierza 
142.289.897. kor., zaś wartość przewozu 77.603.986, kor., 
przeto nadwyżka wynosi 64.685.9l l . ,  z czego przypada 
na Galicyę wartość wywozu drobiu i jego przetworów 
na 39. milionów w koronach, która to suma jest wię­
kszą o 15°/0 wartości wywozu bydła, wynoszącej 18—33 
milionów kor., w latach . 1886—1899. a tylko o 18°|# 
mniejszą od wartości wywozu świń szacowanej na 48. 
milionów.

Wedle statystyki kolei niemieckiej z r. 1902. wy­
nosił wywóz żywego drobiu z Galicyi i Bukowiny do 
samych tylko Niemiec 1. 559.150 sztuk, w r. 1903. 
zaś 1.509.279. sztuk.

Z tego wypada wedle obliczenia na Galicyę 
1.500.OC0. kor., tytułem wartości wywiezionego drobiu.

Gały ten handel skupia się w dwudziestu kilku 
miastach Galicyi wschodniej i zachodniej, w których 
naładowują drób w klatki i wysyłają za granicę przez 
Oświęcim, gdzie przeładowują je w pełne wagony.

Drób bity idzie od nas przeważnie do "Wiednia. 
Najwięcej drobiu wysyłają powiaty: brzeski, wadowicki, 
mielecki, tarnowski, przemyski, mościski, żółkiewski, 
brodzki, buczacki, i zaleszczycki.

Więcej kilkakroć wynosi wysyłka drobiu żywego 
z Węgier, a to z tytułu, że tam mają znaczne ulgi ta ­
ryfowe na kolejach, przesyłają bowiem drób w specyal- 
nych wagonach, w których straty z powodu uduszenia 
są barbzo małe.

U nas wprawdzie wcześniej proponowano zapro­
wadzenie na kolejach państwowych osobnych wagonów 
do transportu drobiu, mimo to do dziś dnia ich nie ma. 
Ponieważ u nas nie ma zakładów do tuczenia, drobiu 
bitego mało się wysyła. A mimo, że wywozimy z kraju
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tylko drób chudy, nisko wartościowy a wywóz jest i 
kosztowny i ryzykowny, dochód z tego jest znaczny, 
jeźli wartość wysyłanego drobiu wynosi przeszło l ’/2 
miliona koron.

Największym wywozem naszym są jaja, bo wartość 
tegoż wynosi około 35. milionów kor. (G. d. n.)

Lista sędziów przysięgłych,
powołanych na IV. zwyczajną kadencyę Sądu przy­

sięgłych w roku 1906.
I. Przysięgli główni: 1) Apfelsiiss Seinwel, właść, 

realn. ze Sambora, 2) Basarab Bazyli, rolnik ze Starej 
ropy, 3) Begleiter Leon, bandl. skórami ze Sambora,
4) Beck Joachim, kupiec ze Sambora, 5) Biliński Pioir, 
właść. dóbr z Łanowic, 6) Goldberg Józef, fabrykant 
octu ze Sambora, 7) Grodek Antoni, urzędnik Kasy 
oszczędn. ze Sambora, 8) Hanel Pinkas, handl. drze­
wem ze Sambora, 9,) Jaworski Fajewicz Józef, rolnik 
z Turki, 10) Jędrzejowicz Karol, właść. dóbr z Hu- 
mieńca, 11) Katz Józef, kupiec ze Sambora, 12) Ki- 
sler Adolf, właść. realn. z Drohobycza, 13) Koźmiński 
Stanisław, rządca dóbr z Kornalowic, i4) Latke Ben­
jamin, kupiec ze Sambora, 15) Lindenwald Eisig, ku­
piec ze Sambora, 16) Matkowski Władysław, właść. 
kopalni z Borysławia, 17) Maryniak Mikołaj, rolnik 
z Kupnowic starycłą 18; Nyczaj Bazyli, rolnik z Ka­
linowa, 19) Ortyński Dymitr, rolnik z Dorożowa, 20) 
Pałaszewski Adam, przedsięb. wiertm ze Schodnicy, 
21) Parnas Maurycy, właść. fabryki z Drohobycza, 22) 
Petryna Michał, urzędnik Rady pow. ze Sambora, 23) 
Pinkas Izrael, kupiec ze Sambora, 24) Pszyk Mikołaj, 
kand. notar. ze Sambora, 25) Rogucki Piotr, rolnik 
z Kupnowic starych, 26) Dr. Serwacki Józef, ad w. kraj. 
ze Sambora, 27) Skowroński Jan, kupiec ze Sambora, 
28) Sławik Kazimierz, rolnik z Ozukwi, 29) Strzelecki 
Jan , właść. realn. z Chyrowa, 30) Schorr Henryk, ku­
piec ze Sambora, 31) Teicher Józef, propinator z Rn- 
dek, 32, Dr. Turnbein Leon, adw. kraj. z Turki, 33) 
Wobl Henryk, dzierz. apteki ze Sambora, 34) Zado- 
rożny Mikołaj, rolnik z Biliuki, 35) Ziemniak Jan  J a ­
na, rolnik ze Sambora, Powodowej, 36) Żupnik Aron, 
właść. drukarni, z Drohobycza.

II. Przysięgli zastępcy: 1) Bugnar Franciszek, 
rolnik ze Sambora, Powodowej, 2) Byrka Antoni Jana, 
rolnik ze Sambora, Powodowej, 3) Gotthelf Markus, 
bandl. drzewem ze Sambora, 4) Kulczycki Jan  Micha­
ła, rolnik ze Sambora, Zamiejskiej, 5) Łuczkiewicz Jan 
Antoniego, rolnik ze Sambora, Średniej, 6) Mitek J ę ­
drzej Jakóba, rolnik ze Sambora, Zamiejskiej, 7) P a ­
luch Józef Jakóba, rolnik ze Sambora, Zamiejskiej, 8) 
Ziemniak Franciszek Jana, rolnik ze Sambora, Powo­
dowej, 9) Żylak Michał Michała, rolnik ze Sambora 
Średniej.

Wiadomości bieżące.
Poutne zebranie stronnictwa narodowo-demokra- 

tycznego odbyło się w Samborze dnia 28. października
b. r. pod przewodnictwem dyrektora tut. gimnazyum p. 
Szafrana. Sprawę autonomii kraju i reformy wyborczej 
referował dr. Dubanowicz ze Lwowa. Po wyczerpującej 
dyskusyi uchwalono rezolucyę, domagającą się junctim 
obu tych spraw i drugą, wzywającą Sejm do opraco­
wania projektu nowej ordynacyi wyborczej do Sejmu.

Posiedzenie Wydziału filii kraj. Towarzystwa  
chowu drobiu w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 8. listopada b. r o godz. 3. popołudniu, w biu­
rze sekretarza Oddziału Tow gospod. (na Wyspie) 
o następującym porządku dziennym: 1.) Odczytanie pro­
tokołu z ostatniego posiedzenia, 2.) Sprawozdanie Za­
rządu centralnej stacyi za październik 1906. 3.) Roz­
dział stacyi zarodowych drobiu i królików, na rok 
1906/7, 4.) Sprawa subwencyi kraj. Towarzystwa we 
Lwowie. 5.) Wniosek w sprawie urządzenia wystawy 
drobiu i królików w Samborze w r. 1907. i 6.) Wnio­
ski członków.

Wiec urządzany staraniem tut. Tow. Przyjaciół 
młodzieży szkolnej celem obmyślenia; środków co do 
polepszenia stosunków zdrowotnych w tut. zakładach 
naukowych odbędzie się dziś, w niedzielę, dnia 4. b.m. 
o godz. 6. popoł. w saii tut. „Sokoła".

Z awansu listopadowego w arm ii. Rotmistrz II. 
klasy 3. pułku ułanów obrony krajowej, Roman Dobrzań­
ski mianowany rotmistrzem I. klasy. Porucznik 33. puł­
ku pieszej obrony kraj. Alfred Gross mianowany ka­
pitanem II. klasy. Porucznik 77. pułku piechoty Gart- 
ner mianowany również kapitanem II. klasy. Kadet-za- 
stępca oficera 3. pułku ułanów obr. kraj. Józef Speiic 
zamianowany podporucznikiem. Kadet p. obr. kraj. 
Wilhelm Mann mianowany podporucznikiem

Przeniesienie. Dyrekcya poczt i telegrafów we 
Lwowie przeniosła kontrolora Stanisława Błotnickiego 
ze Stanisławowa do Sambora.

Komendant tut. batalionu 77. p. p. major Józef 
Dubsky przeniesiony został do Gródka jagiellońskiego 
w charakterze komendanta uzupeł. powiatu wojskowego .

■f* Romuald Kostrzewski, sekretarz tut. Magistra­
tu, zmarł w dniu 31. października b. r. w 46. roku życia.

Na wiecu urządzonym przez ruską Radę polit. 
W dniu 31. października w sali hotelu narodowego 
w Samborze, wszyscy referenci jak dr. -Nowakowski, 
ks. Onyszkiewicz, dr. Behr, ks. Skobielski i- Iwan Mi­
chaś w sposób wysoce oryginalny atakował! Koło pol­
skie za stanowisko, jakie zajęło w ostatnich czasach w 
sprawie reformy wyborczej, a jeden z mówców, chcąc 
silnie zaznaczyć swe oburzenie, zaproponował wysłać 
pod adresem br. Becka depeszę z oświadczeniem, że 
ta polityka Koła polskiego spowodowała nie tylko więk­

szy antagonizm między pobratymczymi narodami, ale 
prócz tego osłabiła ogromnie uczucia lojalności Rusinów.

Automobile pocztowe. Dla udogodnienia komuni- 
kacyi pocztowej w stronach, nie posiadających sieci ko­
lejowych, wprowadzić zamierza zarząd pocztowy auto- 
mobde, dla przewozu osób i przesyłek. W Galicyi ma 
powstać komunikacya automobilowa między Lwowem, 
Kamionką strumiłową, Radziechowem i Stojanowem (za­
pewne na okres 3-letni, gdyż do tego czasu budowa ko- 
leji żel. będzie już na tej przestrzeni ukończoną.) Do 
utrzymania tego środka lokomocyi przyczynić by się 
musiały interesowane gminy, przez które automobile bę­
dą kursować, kwotą wynoszącą 10°/0 kosztów założenia 
i wprowadzenia w życie tej komunikacyi. Samborski 
Wydział powiatowy wdraża obocnie pertraktacye z gmi­
nami położonemi przy drogach powiatowych Sambor— 
Podbuż i Sambor—Krukienice—Mościska.

Skrócenie czasokresu załadowania, względnie wy­
ładowania przesyłek całowozowych na wszystkich szla­
kach austryackich koleji państwowych, jakoteż na szla­
kach kolei prywatnych, stojącycu pod zarządem pań­
stwa: „ W myśl postanowień §. 69. pkt. 7 regulaminu 
ruchu dla koleji żelaznych krajów reprezentowanych w 
Radzie ' państwa skraca się na podstawie rozporządze­
nia ministerstwa koleji żelaznych z 25. października 
1906. 1. 33.056|16. taryfą oznaczony czasokres załado­
wania i wyładowania przesyłek całowozowych na 
sześć godzin dziennych na szlakach c. k. koleji 
państw., jakoteż koleji prywatnych, będących w zarzą­
dzie państwowym. Postanowienie to wchodzi w życie z 
dniem 27. paźdz;ernika 1906. i odnosi się w równej 
mierze do torów przemysłowych.

Nakładem Zarządu głównego Kółek rolniczych 
we Lwowie, wyszedł w październiku b. r., kalendarz 
Kółek rolniczych na rok pański 1907. w cenie 80. hal. 
za egzemplarz. Zarówno dział gospodarski, jak literacki 
i informacyjny nie pozostawiają niczego do życzenia a 
całe wydawnictwo przedstawia się o wiele wspanialej, 
niż w zeszłym roku, stąd i przypuszczenie nasze, że 
kalendarz ten, mający oddać znakomite usługi nietylko 
samym lolnikom ale i ich przyjaciołom, szybko rozku- 
pionym zostanie, tak że Zarząd główny Kółek będzie 
musiał o drugi nakład niebawem się postarać.

Na dochód budowy pomnika A.dama Mickiewicza 
w Samborze i Fryderyka Szopena we Lwowie odbędzie 
się w najbliższych dniach tego tygodnia koncert p. Edwar­
da Steuermanna, młodego i utalentowanego pianisty, 
którego piękna i artystycznie skończona gra wywołała 
prawdziwy i niekłamany entuzyazm na koncertach 
w Ozerniowcach i we Lwowie. Pan Steuermann, uczeń 
zaszczytnie znanego profesora V. Kurza ze Lwowa wy­
kona cały szereg najpiękniejszych utworów literatury 
muzycznej jak: Szopena, Bethovena, Saint—Sainsa
i w. i. Znakomita gra pana Steuermanna, jakoteż 
doborowy program i piękny cel, na jaki dochód kon­
certu jest przeznaczony, powinny zachęcić publiczność 
naszego miasta do wzięcia jak najliczniejszego udziału 
w koncercie, który będzie prawdziwą biesiadą artysty­
czną dla melomanów naszego grodu. (Bliższe szczegóły 
doniosą afisze.)

Licencyonwanie stadników z powiatu Samborskie­
go na r. 1907. odbyło się w Samborze, w dniu 27. 
października b. r. pod przewodnictwem delegata Tow. 
gospodarskiego p. Karola Jędrzej o wicza z wynikiem nie 
dość pomyślnym, bo ze 7. zgłoszonych do licencyono- 
wania sztuk — jedynie tylko stadniki p. p. Teodora 
Serwatowskiego z Rajtarowie i Jakóba Kulczyckiego 
z Krużyk uznane zostały przez komisyę jako do chowu 
koni odpowiedne. Bardziej niepomyślnie przedstawiła 
się sprawa w dniu poprzednim (26/10) w Starym Sam­
borze, gdzie przybyłym naumyślnie z Drohowyża dwom 
delegutom zarządu stadniny wojskowej — pomimo zgło­
szenia — ani jednego stadnika nie przedstawiono. Do­
wód w tern niezbity, że hodowla koni w wymienionych 
powyżej dwóch powiatach w wlelkiem zuachodzi się za­
niedbaniu.

Czcs wolny od składowego skrócił zarząd kole­
jowy o połowę (z 4. na 2 dni) a samo „składowe" 
(Lagergeld) podwyższono o 100°/0 ną stacyach: Boch­
nia, Jasło, Krosno, Nowy Sącz, Podgórze, Płaszów, 
Rzeszów, Sanok, Tarnów i Żywiec, a mianowicie na 
czas od 15 października b. r. aż do odwołania. — Za­
rządzenie to sprzeciwia się jednakże ; ustawie, bo regu­
lamin ruchu w §. 69. postanawia przecie, co wolno czy­
nić na wypadek nadzwyczajnego napływu towarów w 
stacyach kolejowych. Otóż narazie wolno tylko podnieść 
składowe, a dopiero gdyby ten środek okazał się bez­
skutecznym, wolno skrócić czas bezpłatnego składu. 
Nie wolno jednak obosiecznym mieczem ciąć odrazu 
na lewo i prawo. (Czasopismo urzęd. kolej.)

Zmiana nazwy stacyi kolejowej. Stara jak świat 
nazwa stacyi węglowej „Brzezinka" w górnym Szląsku 
zmienioną zostanie od 1. stycznia 1907. na mile dźwię­
czne: „Birkenthal". Zachwyceni tym nowym objawem 
pruskiej kultury Galicyanie -— zamierzają porzucić J a ­
worzno i Sierszę i sprowadzać węgiel wyłącznie tylko 
z Birkenthalu. O H, K. T. in Birkenthal! das kann 
ja enden recht fatal! (Czasop. urz. kol.)

Stowarzyszenie pomocników kancelaryjnych i dye-
taryuszy w Samborze, urządza dnia 14. listopada 1906. 
o godz. 3. po południu, w sali Rady miejskiej w Sam­
borze Wiec okręgowy z następującym porządkiem dzien­
nym: 1) Ustawowe uregulowanie 'stanowiska i poborów 
pomocników kancel. i dyetaryuszy, 2) Sprawa założenia 
„Samopomocy", 3) Wniesienie rezolucyi w sprawie u- 
sunięcia emerytów z zajmowanych posad dyetaryuszy 
w c. k. Urzędach. 4) Wnioski.

0 grasującej w naszych okolicach bandzie rabu­
siów umieściło jedno z lwowskich pism na podstawie 
korespondencyi z Rudek otrzymanej następujące szcze­
góły: W dniu 16, października b. r. zgłosił się na po­

sterunek żandarmeryi w Rudkach Jan  Ozyasz z oznaj ­
mieniem, że tego samego dnia został w drodze z go­
tówki obrabowany i podał dokładny rysopis sprawców, 
wśród których znajdowały się dwie kobiety. Tamtejszy 
wachmistrz żandarmeryi Meder, porozsyłał natychmiast 
żandarmów w pogoń za rabusiami, a dwóch z nich na 
stacye kolejowe w Rudkach i Komarnie.

Poszusiwania powiodły się, gdyż istotnie przytrzymali 
żandarmi wskazanych przez Ozyasza rabusiów a wszcze- 
gólności: Jana Masowskiego, Ohryzanta Dondika,
Ksenlcę Irchińską, Dorkę Hryniakową, wszystkich z Rosyi 
pochodzących, przy których znaleziono zrabowane pie­
niądze u Ozyasza. Obydwie kobiety są młode i urodziwe. 
Wachistrz Meder i żandarm Urban udali się celem 
dalszych poszukiwań do Lwowa i tam przy pomocy po- 
licyi odszukali i zaaresztowali w Zniesieniu Antoniego 
Hryniaka, który do tej bandy rabusiów należał a przy 
nim znaleziono gotówkę około 300. koron, również 
z rabunku pochodzącą, Hryniak przyznał się do czynu 
zbrodniczego, lecz zwalił winę na Dondika, że do tego 
rabunku go nakłaniał. Dondik z całą bezczelnością po­
dał sędziemu w Rudkach, że żałuje mocno, iż Ozyasza 
w drodze nie ubił, bo inaczej była by się ta sprawka 
nie wykryła. — Żandamerya poszukuje jednakże jeszcze 
trzech do tej samej miłej kompanii należących drabów.

Na cele Koła Samborskiego T. S- L. złożyli urzędnicy 
pocztowej kasy w Samborze kwotę 11. kor. 60. hal., ze 
braną z datków stron przy sposobności zmiany pienię­
dzy. Dr. Winogrodzki, skarbnik T. S. L.

Odkrycie zarazku choroby pyska i racic. We- 
ług doniesienia czasopisma Tierarztliche Rundschau uda­
ło się podobno odkryć zarazek powyższej choroby. Dr. 
John Siegel przedłożył król. pruskiej Akademii umie­
jętności szereg prac, które jeżeli zostaną potwierdzone 
przez innych uczonych, posuną znae/.nie naprzód wiedzę 
lekarską. Sieglowi udało się wynaleść zarazek choroby 
pyska i racic, ospy i szkarlatyny. Jestto szczególnie 
ukszałtowany pierwotniak z grupy Flagellata, występu­
jący tylko w rozmaitych odmianach przy każdej z wy­
żej wymienionych chorób. Odkrycie to wywołało w ca­
łych Niemczech wielkie wrażenie. (Deutsche Landw. 
Tierzucht).

Za iie lat ziemia nie zdoła wyżywić wszystkich  
mieszkańców? Jeżeli ludność mnożyć się będzie w tym 
stosunku, co obecnie, to w r. 2250. liczba mieszkańców 
dojdzie do 52.000. milionów, więc na każdej mili kwa­
dratowej musiałoby się pomieścić ludności dwa razy wię­
cej, niż w Belgii. Otóż najżyźniejsza ziemia nie zdoła 
wydać plonów tak obfitych, żeby można było zaspokoić 
potrzeby tych ludzi.

Delegaci Izb adwokackich zebrani na narady w 
zeszłym tygodniu w Wiedniu, uchwalili pomiędzy inne- 
mi i to, aby domagać się od parlamentu zmiany do­
tychczasowego prawa małżeńskiego w tym kierunku, 
iżby dopuszczone były rozwody i śluby cywilne.

Hodowla królików. Wobec wielkiego podrożenia 
cen mięsa, uchwalono we Lwowie zaprowadzić hodowlę 
królików na wielkie rozmiary i w tym celu ma miasto 
odstąpić przedsiębiorstwu hodowlanemu kilkadziesiąt 
morgów gruntu pod miastem na założenie królikarni. 
Koszt budowy zakładu wynosić ma wedle kosztorysu 
80000, koron.

Za kilka dni opuści prasę Kalendarz Akademic­
kiego Koła T. S. L. we Lwowie na rok 1907. Opa­
trzony jest w bogaty dział literacki, gdzie umieścili pra­
ce swe pr. Nusbaum, Twardowski, Janecki, Dubano­
wicz, Stroński i wszechstronny dział informacyjny, do­
tyczący wszelkich gałęzi przemysłu, handlu, zakładów 
naukowych, biur i adresów z zakresu wszelkich fachów 
a to z całej Galicyi. Dochód przeznaczony jest na A- 
kademickie Koło T. S. L. we Lwowie, znane ze swej 
intensywnej działalności oświatowej. Zamawiać można 
w cenie 1. kor. za egzemplarz oprawny w Akademic- 
kiem Kole T. S. L , Pasaż Mikolascha l i .  p. I I . schody.

Nowy prowineyał 0 . 0 . Jezuitów. W miejsce ks. 
Wł. Ledóchowskiego, który tymi dniami odjeżdża na 
stały pobyt do Rzymu, prowineyałem galicyjskiej pro- 
wincyi O. O. Jezuitów zamianowany został ks. Woj­
ciech Baudis, dotychczasowy rektor seminaryum bisku­
piego w Jassach.

Samobójstwo. Gospodarz z Dorożowa i kolektant 
podatkowy tejże gminy: Teodor Szyszka, liczący lat 64. 
obwiesił się w dniu 27. października b. r. w ogrodzie 
swego sąsiada, gdzie znaleziono go martwego w pozycyi 
klęczącej, pod niskiem drzewem, w kilka godzin po do­
konaniu zamachu. Przyczyną tego rozpaczliwego kroku 
były rozterki familijne, głównie zaś obawa przed karą, 
jaka go czekała za sprzeniewierzenie podatków gmin­
nych. — Gminie Dorożów, położonej o ki! ka kilometrów 
od Łąki, siedziby urzędu podatkowego, powinien być 
przecie przyznany indywidualny pobór podatków, zwłasz­
cza jeżeli do zbierania podatków nie można w niej wy­
szukać odpowiedniego i pewnego do tej czynności 
funkeyonaryusza.

Zm iana przepisów mundurowych dla armii. „N. 
fr. Presse“ donosi, że w tych dniach ogłoszona będzie 
częściowa zmiana przepisów w umundurowaniu wojska. 
Między innemi zmiany będą następujące: Wolno będzie 
nosić w szeregu cwikier, oficerom kawaleryi w służbie 
poza garnizonem wolno będzie przy adjustowaniu para- 
dnem nosić szaro-niebieskie spodnie, oficerom strzelców 
i wojsk technicznych spodnie siwe. Dalej wolno nosić 
ciemne spodnie, brunatne rękawiczki, kamasze, lakiero­
wane buty, kalosze i futra. Nadto utworzono cały sze­
reg odznak dla szeregowców za szczególnie dzielne za­
chowanie się w służbie.

Ilościowa przewaga kobiet naa mężczyznami w  
Europie. Ponieważ w Europie liczba kobiet jest 4 '|2 
miliona wyższą od liczby mężczyzn, przeto 4. miliony i
500.000. panien byłoby skazane na wieczne panieństwo. 
Gdy jednak nie wszyscy mężczyźni zawierają związki 
małżeńskie, zatem liczba tych panien jest znacznie większą.
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Czasopismo urzędników kolejowych w Galicyi z 
dodatkiem poświęconym sprawom handlowym i prze­
mysłowym, którego 1. numer okazowy nosi datę 1. li­
stopada 1906., wychodzić będzie co 1. i 16. każdego 
miesiąca nakładem centr. Związku urzędników kolejo­
wych we Lwowie. Odpowiedzialnym redaktorem jest 
Michał Sakowski. Prenumerata roczna wynosi 10. kor. 
Bogaty w treść numer okazowy przedstawia się bardzo 
okazale.____________ _________

L. 23865. Sambor, 12. października 1906.
Do wszystkich Zwierzchności gminnych i Magistratu 

w Samborze.
O. k. Ministerstwo obrony krajowej reskryptem 

z 30/7. 1906. 1. 943/Y za 1906. wyjątkowo zarządziło, 
że nieczynni żołnierze pułków piechoty obrony krajowej 
mogą zgłosić termin, jaki ze względu na ich stosunki 
zarobkowe będzie dla nich najdogodniejszy do odbyta 
czterotygodniowych ćwiczeń.

Zgłoszenie to nastąpić ma najpóźniej do końca 
grudnia 1906. u naczelnika gminy miejsca pobytu.

W tym celu polecam Naczelnikowi gminy, by 
ulgę tę podał jak najobszerniej do wiadomości intere­
sowanych i by tego rodzaju zgłoszenia wpisywał do wy­
kazu według dołączonego wzoru i wykaz ten najdalej 
do 5. stycznia 1907. pzedłożył c. k. Starostwu.

Przy tern zaznaczam, iż ćwiczenia piechoty obro­
ny krajowej w r. 1907. odbędą się w czasie między 
15. marca a mniejwięcej 15. września.

Jako dzień powołania oznaczone są dla pieszych 
pułków obrony krajowej następujące dnie: 15. marca, 
15. kwietnia, 15, maja, 15. czerwca, 15. lipca, powo­
łanie zaś do ćwiczeń końcowych będzie miało miejsce 
około połowy sierpnia 1907.

Postanowienia te nie dotyczą żołnierzy nieczyn­
nych, należących do konnych pułków obrony krajowej.

O. k. Radca Namiestnictwa, w. r.
Łąpkowski.

Ceny mięsa wołowego i cielęciny
według klas jakości na listopad 1906. za I. kilogram. 
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1 Markus Hilcz I 168* 136 136 160
2 Elo Hilcz I 128 128 128 140
3 S a la m o n  B ecsie  r I 1 6 0 1 2 8 1 2 0 1 4 0
4 Abraham Berlfein I 140 128 128 128
5 Josel Mendelsobn I 150 128 128 140
6 JaKÓb Mendelsobn I 150 128 128 140
7 Josel Schreiber I 160 128 128 140
8 Josel Zenner I I 120 120 112 120
9 Izak Welker I I 140 120 112 140

10 Leib Gross I I 112 112 112 104
11 Elo Brandinger, Blich I I I 120 120 112 120
12 Srul Gedale Becker, Blich I I I 112 112 104 120
13 Leib Becker, Blich I II 120 108 104 88
14 Taube Becker, Blich H I 112 112 104 120
15 Leib Gross, Blich I I I 104 104 104 96

Ceny w halerzach.

n p  l i p n e g o ,  sgnti, cielęciny i baraniny
na listopad 1906. za I. kilogram. 
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1 Józef Kucharski 120* 160 124 140 116
2 Antoni Kucharski 120 160 124 140 116
3 Władysław Duplaga 120 160 124 140 116
4 Franciszek Dzikowicz 120 160 124 140 116
5 Antoni Łankiewicz i 20 160 120 140 116
6 Franciszek Ozuchra 120 160 120 140 116
7 Antoni Kościński 120 144 124 112 116
8 Jan  Kościński 120 144 124 112 116

Ceny w halerzach.
Jako dodatek do mięsa ma być dodana tylko

kość szpikowa, zaś inne drobiazgi na żądanie publiczności
mogą być dodane, co jednak nie może przekraczać niżej
podanej w agi:
od 1. kg. 12. dek. do 2. kr. 24. dek. wolno dokład. 14. dek. 

przy 2. klgr. 80. dek. wolno dokładać 28. dek. 
„ 3. „ 86. „ n » 42. „
„ 3. J, 92. K r> » 66- ,1

przy 4. kg. 48. d. do 5. kg. 6. d. wolno dokł. 84 d.
„ 6. - 16. „ „ 7. - 84. „ „ „ 1-12 _

4. 9. „ 52.
n

1-40
1-68

8. ,,
10 „ i więcej tylko
Sambor dnia 31. października 1906.

T. Przestalski.
c. k. w. lekarz weterynaryi.

NADESŁANE,

Podziękowanie.
Stanisławowie Kostrzewscy z rodziną składają 

najserdeczniejsze podziękowanie : Przewielebnym Księ­
żom, Wielmożnemu Panu Burmistrzowi dr. Steurmano- 
wi, Wielmożnym Panom Urzędnikom Magistratu, To­
warzystwu „Sokółprzyjaciołon i znajomym, oraz wszyst­
kim którzy uczcili pamięć ś. p. Romualda Kostrzew- 
skiego, sekretarza magistratu miasta Sambora odda­
niem Mu ostatniej przysługi.

W Samborze 2. listopada 1906.

W tych dniach przyjeżdżam na 
krótki czas do Sambora w celu u- 
dzielania nauki wyższego kroju su­
kien damskich. Kołodziejówna.

Zapisy przyjmuje z grzeczności KSIĘG ARNIA 
W . P. Stanisława Stoncla w Samboize. 2-2

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w  Krakowie, 
specyalista w  zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 — 12 i od 3 - 6  w  S a m T o o -  
i z s ,  I B y n e l r ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 18-?

D E N T Y S T A  35

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16. 

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
H Kf* poleca n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

Wszystko podrożało
a pomimo tego udało mi się zakupić znacz­

niejszy zapas około 1.200. kg.

najprzedniejszej kawy r Ceyion“
i oferuję takowej Sz. P. T . Odbiorcom następujące

3. sorty po cenach :

- ^ p r z e d n i a  1 funt K. 1*60. 
"  najprzedniejsza 1 funt K. 1*30. 
i i  k r ó l e w s k a  1 funt K, 2 00.

Polecając się łaskawym Odbiorcom zwracam uwa­
gę że tak rzadka sposobność nie tak wkrótce się 
nadarzy. 25 głębokim szacunkiem

HERMAN ORNSTEIN
1-3 Handel win i delikatesów

w Samborze, ul. Kopernika obok sklepu p. Kleina.

SZYBKO A SZCZUPŁO
wyrastająca młodzież szkolna, osłabieni rekonwale­
scenci, kobiety karmiące, szczupło i deli atnie zbudo­
wane, a w szczególności osoby każdego wieku chore 

na żołądek i starcy znajdą w

mączce Gurgula
środek wzmacniający ich siły z wielką korzyścią dla 
organizmu. — To lekkie a jednak w wysokim stopniu 
odżywcze pożywienie zniesie i strawi nawet bardzo 

osłabiony żołądek. 6

21

i n g e r  Co
Tow. Akc, 

maszyn do szycia
otworzyła

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4 .

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa­
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

■*

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
PO L E C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skiad perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  15

ROZKŁAD JAZDY
ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6'58 rano 
11*22 przedpołudniem  
6*45 w ieczór
2 -07 w nocy.
z Chyrowa: 5'45 rano 
11*15 przedpołudniem  
6*38 wieczór 9.20 wieczór
3 -07 rano.
ze Lwowa-. 11*07 przedpoł 
6*28 wieczór 
1-00 w nocy 
ze S ia n ek:  8 -00 rano 
10 •57 przedpołudniem  
6.18 wieczór 

Rudek: 6*45 rano.

(sYa) Odjeżdżają
doDrohobyeza: 11*30 przedp  
6*53 wieczór 
9*35 wieczór  
3*11 rano
do C h yrow a: 7*08 rano 
II'37 przedpołudniem  
4 ‘18 po południu  
6'59 wieczór 
!*10 w nocy  
do L w ow a:  6*00 rano 
II'40 przedpołudniem  
7*05 wieczór 
do Sianek: 8*01 rano 
11*55 w południe  
7*10 wieczór

lnseraty Tow. gospodarskiego. 

Jaja do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

P E W N E

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okrę­
gu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie Ra­
da Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906 
w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Pom ieszkanie
składające się z dwóch pięknych pokoi i kuchni zaraz 
do wynajęcia. Bliższa wiadomość w drukarni Schwarza  

i Trojana.

PASIEKA
składająca się z 24. pni, dobrze zagospodaro­
wana i racyonalnie prowadzona jest z wolnej 

ręki do sprzedania.
Reflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem­

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl. 
w Wojutyczach.

Króliki japońskie
dwumiesięczne trójbarwne sprzedam za 6 K  lub zamie­
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zamia­

na za belgijskie samice. 
K U K T J E A :  S t a , r 3 r  S a m l e o i .

Pierwszorzędny ZA K ŁA D  PO G R ZE B O W Y  Filipiny Bukietyńskiej
w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i n o c y . --------------------
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i t
N A  K A S Z K I , I

kto się n ie  leczy, dopuszcza się 
pow olnego sam obójstw a

K A I S E R A 
piersiowe karmelki

eks trak t  słodowy, bardzo smar 
czny wypróbowany przez le­
karzy i zalecany przeciw k a ­
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flejmieniu i katarow i gardła. 
A  K I O  notaryalnie uwierzy- 

telnionych świadectw 
s tw ierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 4 0 — ?
Paczki po 20 i 4 0  hal.

do n ab y cia  w h an d lu  S .W . Iian - 
g in g e ra . tudzież  w ap tek ach  pp 

J a n a  Pank iew icza  i H e n ry k a  
W o h la  w Sam borze,

ZOFIfT BieSiRDeCKfł. v i
. . . .

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
Cd M |  *ę i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  i  I I I .  k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatn>e.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na­
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatn 

Samborskiego.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości (7*—16) po II 

kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gał. Tow. gospod. 

Sambor, Blicn I. 1.

Posiadacie losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć ną 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu­
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę­
pując je na życzenie na spłaty. ^  Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H T J T Z  X C H - A - T I E S  

Dom bankowy we LW OW IE, plac Maryacki 7.

i o b t i o o — <o o w o o i — ♦
|  W każdem mieszkaniu najsilniejszą

i w ilgoć i grzyb i
a  usuwa się patentowanym sposobem zapomocą a

0 „ftŁAZURYffr o
1  od lat 10-ciu wypróbowanego ___________   B

I — —  - i niezawodnego środka. |
PA TENTOW ANE N IEPA LN E |

I „PŁYTY SŁOMIANE" §
z fabryki „HYGFIENA“*|j 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- 

^  wnianych i budowy pokoi na strychach. —v Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 0 
9  już do budowy we Lwowie i na prowincyi.
I  Zamówienia przyjmuje:

■ Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa. 

■ O O B — O O W < o o — O O M  _

I t l ł l H H  I  I I  I  l  l ? H  U .

|  Na rok 1907. t

Kalendarze
I

taniej niż u wydawców
P O L E C A

księgarnia antykw.
Aitera LIEBERiANA

w Samborze, Rynek 
Pierwszorzędny skład towarów 

piśmiennych i galanteryi.

+

t
+
+
+
+
+
+

t
+

+ + + + + + + + + + + + + + + + + - ,  4

P. T.
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas­

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tern, ażeby kupująca P. T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto­
pniu zadowoloną. Mając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od­
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry­
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — w ybie­
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę­
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

Kto zatem życzy sobie miec prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P. T, Publicz­
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne", wyłapują nieostro­
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła­
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzę.
20-26 Z poważaniem

HERMAN GOLDBERG
______________ w Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Felsztyn. ma do sprzedania n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Fiiia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy­
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal , bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 bal. — 
W mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie­
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznycli a  Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie  
n a b y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

# & k ra jo w e g o  węgla kamiennego,
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego  

^  i J. E. Andrzeja hr. P otockiego we Lwowie
założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosamborskiemu JĘi Ch X j  X
kamiennych W  ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1 |9 .1906,

I. W ęgle  grube z Jaworzna 178 K. 40 h
II. „ kostko w,e I. „ 178 „ 40 „
III- e „ II. * 170 „ 40 „
IV. „ orzechowe I. „ 160 „ 40 „

V. W . orzechowe II. 140 K. 40 h. VI. W ęgle m iałowe 115 K 40 h
Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 

odbiorców z magazynu kolejowego w Starym  Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgli ze Sierszy 
o 7 K. 30 b. od ceny w Samborze. W  magazynie kęle- 
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9’90 K. dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Woj U tycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca swój bogato zaopatrzony s k ła d :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
W;elkl wybór rozolisów, wódek krajowych i za­
granicznych , rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol­
skie, i szampańskie.

M IODY kuracyjne, ziołowe, korzenne r ka­
sztelańskie.

Główny skład HERBA T i KA W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
MĄKA, KRUPY, K R U PK I i KASZE.
Wielki wybór PIER N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
MAGGT, kompoty, OGÓRKI i korniszony. 
POKOST, terpentyna, OLIW A do maszyn, 

francuska MASA do zapuszczania podłóg 
_ i  najnowszy L A K IE R  do podłóg Dezwon- 

ny, który w przeciągu 5 minut wysycha.

COco

MYDŁO, KROCHMAL ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

FA RBK A  proszkowa i w kostkach. 76

Pokoju do śniadań.

5
CD

N

Parcele podfradowlane
n a  2  m o r g o w e j  p r z e s t r z e n i  o b o k  s z p i ­

t a l a  p o w s z e c h n e g o  s ą  d o  s p r z e d a n ia .
Bliższa wiadomość w REDAK CY I Gazety Sam­

borskiej BLICH 1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i I i c a
25 poleca P. T. Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w  K r a k o w i e  

po cenach umiarkowanych. 
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót murarskich.

KUPUJCIE!
E  AW Ę 75? Wolnego.
KAW A ZDROW OTNĄ wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a ŻY TN IA  z żyta jarego. 
Badane są przez UN IW ERSYTET MEDYCZNY 
W E LW O W IE i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dl? zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „ K A W Ę  Z D R O WO T N Ą “ i „ K A W Ę  
ŻYTNIĄ" WOLNEGO.

Tę „ZDROWOTNĄ" jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ŻYTNIĄ" prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 90

A. WOLNY, STANISŁAW ÓW .

Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze,


